para que onde consta “Art. 40”, passe a constar: “Art. 45”. 

Da mesma forma, no artigo 14, onde consta “art. 46”, passe a 

constar “art. 51”. 

Detalhadas as receitas e despesas dos valores aprovados pela Lei nº. 

4.012/2023, onde, serão destinados R$ 14.100.000,00 (quatorze milhões e 

cem mil reais) para custeio das despesas do Poder Legislativo, de um 

orçamento total para o Município de Castro, de R$ 398.109.499,00 

(trezentos e noventa e oito milhões, cento e nove mil, quatrocentos e 

noventa e nove reais). 

Câmara Municipal de Castro 

ESTADO DO PARANÁ 

Na verificação da legalidade da proposta apresentada, não temos 

quaisquer apontamentos e serem feitos, emitindo parecer favorável à 

aprovação do Projeto de Lei nº. 72/2023, com inclusão das emendas